4

[bookmark: Par1][bookmark: Par27]проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                                 № ________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям «Бизнес-инкубатор г.Набережные Челны», «Бизнес-инкубатор г.Чистополя», «Бизнес-инкубатор г.Елабуги», «Поволжский бизнес-инкубатор легкой промышленности»

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям «Бизнес-инкубатор г.Набережные Челны», «Бизнес-инкубатор г.Чистополя», «Бизнес-инкубатор г.Елабуги», «Поволжский бизнес-инкубатор легкой промышленности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономики Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан
от ______ № _______

Порядок предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям «Бизнес-инкубатор г.Набережные Челны», «Бизнес-инкубатор г.Чистополя», «Бизнес-инкубатор г.Елабуги», «Поволжский бизнес-инкубатор легкой промышленности»

[bookmark: Par38]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы» и определяет механизм предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям «Бизнес-инкубатор г.Набережные Челны», «Бизнес-инкубатор г.Чистополя», «Бизнес-инкубатор г.Елабуги», «Поволжский бизнес-инкубатор легкой промышленности» (далее – субсидия).
2. Субсидии предоставляются государственным бюджетным учреждениям «Бизнес-инкубатор г.Набережные Челны», «Бизнес-инкубатор г.Чистополя», «Бизнес-инкубатор г.Елабуги», «Поволжский бизнес-инкубатор легкой промышленности» (далее – организации) в целях развития процессов бизнес-инкубирования и обеспечения текущей деятельности бизнес-инкубаторов».
3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных законом Республики Татарстан о бюджете на соотвествующий финансовый год и плановый период Министерству экономики Республики Татарстан (далее – Уполномоченный орган) на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы».
4. Для получения субсидий организации представляют в Уполномоченный орган:
заявку, по форме утвержденной Уполномоченным органом;
копии учредительных документов;
смету расходов на 2014 год.
[bookmark: sub_114]5. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии между Уполномоченным органом и организацией (далее – соглашение).
Соглашение заключается в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня представления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка по форме, утвержденной Уполномоченным органом.
В соглашении предусматриваются размер субсидии, ее целевое назначение, порядок и сроки представления отчета об использовании субсидии, в случаи порядка возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, согласие организации на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка их предоставления, положения о соблюдении организации условий настоящего Порядка.
6. Уполномоченный орган перечисляет субсидию на расчетный счет организации в десятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня заключения соглашения с учетом сроков поступления бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
7. Организация представляет в Уполномоченный орган отчет об использовании субсидии по форме, в порядке и сроки, предусмотренные соглашением.
8. Субсидия подлежит возврату организацией в бюджет Республики Татарстан в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения соответствующего требования Уполномоченного органа в случае невыполнения условий предоставления субсидий.
При нарушении срока возврата субсидии организацией по основанию, указанному в настоящем пункте Порядка, Уполномоченный орган в 7-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, с момента истечения срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, принимает меры по взысканию указанных средств в бюджет Республики Татарстан в порядке, установленном законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан.
В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Республики Татарстан указанных средств они подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня окончания отчетного периода в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.
10. Уполномоченный орган и органы государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии организацией в установленном законодательством порядке.
11. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии осуществляется Уполномоченным органом в соответствии с действующим законодательством.